<sup>1</sup> Editi, *resurrectio*. Codex Portarum, *resurrectionis*.

<sup>2</sup> Vignierius, *natus ex virgine*. Mss., *natus et ex virgine*.

<sup>3</sup> Sic Mss. Editi vero, *aspirate*.

<sup>4</sup> Editi, *quia voluit*. Castigantur ex codice Portarum.

ritur autem homo et resurgit, velit nolit. Verum et ipsa imitatio non semper tunc fit, quando eadem natura est imitandi, quæ imitantis: alioquin Angelorum, quorum diversa natura est, iustitiam et pietatem non possumus imitari; quod tamen nos a Domino peccare in oratione, cum dicimus, *Fiat voluntas tua sicut in celo et in terra* (Math. vi, 10), etiam ipse confessus es (Supra, lib. 2, cap. 52). Nec Deum Patrem imitatorum, cuius a nobis longe diversa natura est: tamen Dominus ait, *Estote sicut Pater vester qui in celis est* (Math. v, 48); et per prophetam dicitur, *Sancti estote, quia ego sanctus sum* (Levit. xi, 44). Non ergo ideo Christum non possumus imitari, quia ille in similitudine carnis peccati in hoc sæculo fuit, nos autem in carne peccati.

XXXV. *JUL.* Ihas vires exseramus in tradicem, dicamusque: Si Christus, qui homo factus est, non habuit naturale peccatum; quomodo dicunt quidam in vobis quia imagini Dei pravitatis dominetur ingenita? Si autem in natura matum est; et Christus, qui in eadem natura deprehenditur, sub regno diaboli est constitutus. Si autem ille creditur reus, inanis est prædicatio nostra, et vacua est fides vestra: inveniuntur autem falsi testes Apostoli, quia testimonium dixerant adversus Deum, quod Filium suum, ex semine David secundum carnem, innocuum sanctamque formaverit, si eum maledicti sominis crimen infecit. Pressus si in tali Christo speramus, miserabiliores sumus omnibus hominibus. Nunc autem Christus non minus verus homo, quam verus Deus, de Adam stirpe generatus, factus ex muliere, factusque sub lege, nullum fecit, et ideo nullum habuit peccatum. Apparet igitur crimen voluntatis esse, non seminis.

*AUG.* En hoc certe quasi fundamine tota ratiocinationis constructura consistit, quod prinam posuisti, dicens: Si Christus, qui homo factus est, non habuit naturale peccatum; quomodo dicunt quidam in vobis quia imagini Dei pravitatis dominetur ingenita? Istaque propositione convulsa et offensa, quidquid deinde tanquam subsequens addidisti, facilitata labe subvertitur. Non eminetur ut si Christus, qui homo factus est, non habuit naturale, hoc est, originale peccatum, nulla imagini Dei pravitatis dominetur ingenita: quoniam non sequitur ut si sibi habuit pravitatis similitudine carnis peccati, nihil habeat pravitatis cui est ista similis, id est, caro ipsa peccati; imo vero id sequitur, ut si est similitudo carnis peccati, sit etiam caro peccati. Quia omne simile, alicui simile sit necesse est: et si solus habuit Christus veram quidem carnem, sicut ceteri homines, sed tamen carnis peccati non proprietatem, sed similitudinem; non solum necesse est ut sit alia cui hæc similis sit caro peccati, sed omnium cæterorum hominum non sit nisi caro peccati. Quapropter etsi malum est in carne peccati, non est tamen in Christo, qui venit in carne vera, non tamen in carne peccati, sed in similitudine carnis peccati, carnem sanare peccati. Non ergo ille creditur reus, sed ab illo noster solvitur reatus, et origi-